ПРОТОКОЛ № 261
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               19 марта 2024 г., 10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации.

2. Об участии в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и круглом столе 25-26 апреля 2024 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
3. О внесении изменений в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

4. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении о вступлении в члены Ассоциации от организации:

	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНЫЙ КОМПЛЕКС «АРХИКАМ», ООО ПК «АРХИКАМ»

	ИНН:
	3453007923

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	-

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНЫЙ КОМПЛЕКС «АРХИКАМ» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНЫЙ КОМПЛЕКС «АРХИКАМ» в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По второму вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что 25-26 апреля 2024 г. в г. Москве состоится XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и круглый стол.
После обсуждения решили:

Принять участие в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и круглом столе, назначенными на 25-26 апреля 2024 г.

Избрать представителем от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Скляра Сергея Васильевича, исполнительного директора Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По третьему вопросу:

Вязьмин А.М. предложил внести изменения в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика: в п. 2.1 Требований исключить текст «аккредитованной Коллегией Ассоциации в установленном порядке».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Вязьмин А.М. напомнил о поступившем в Ассоциацию решении Арбитражного суда Волгоградской области от 12.10.2023 г. по делу № А12-13019/2023.

В целях исполнения решения суда, предложил осуществить рассмотрение заявления акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» от 18.10.2022 г. вх. № 1202/000-ГК-22 «Об аккредитации страховой организации на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда за подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика».
Обратил внимание членов Коллегии на то, что в соответствии с решением Коллегии Ассоциации (Протокол № 243 от 15.06.2023 г.), Положение об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика признано утратившим силу с 15.06.2023 г., в настоящее время процедура аккредитации страховых компаний в Ассоциации отсутствует.
После обсуждения на голосование поступило предложение: зафиксировать, что:
1. Заявление акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» от 18.10.2022 г. вх. № 1202/000-ГК-22 рассмотрено.

2. Решение об аккредитации или отказе в аккредитации Коллегией Ассоциации не может быть принято по причине отсутствия внутреннего документа Ассоциации, регламентирующего порядок такой аккредитации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2